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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Né€ zbatim té Ligjit Nr15/2017, daté 16/2/2017, “ Pér arsimit dhe formimit profesional né Republikén
e Shqipérisé” dhe Udhézimit Nr 759, daté 30/09/2024, « per ményrén e organizimit dhe veprimtarisé
s€ institucioneve t€ arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit t& burimeve njerézore,
pérbérjes sé Njésisé sé¢ Zhvillimit t& ofruesve t& arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit t&
vazhduar profesional té& personelit” Neni 7 , lidhet kjo marréveshje si mé poshtg:

UBT (Universiteti bujqésor i Tiranés me adresé:Rruga: “Paisi Vodica”, Tirang, 1025
pérfagésuar nga Prof.Dr. Fatbardh Sallaku , Rektor

dhe

Shkolla e mesme profesionale “ Mihal Shahini” me adresg: Rruga “Gjimnazistét “ Nr 2 \
Cerrik , 3007, pérfagésuar nga Znj. Erina Disho, drejtor ;

mé poshté t& quajtura “palé”, t& nisur nga déshira pér t& vendosur lidhje mé t& mira
bashképunimi institucional me interes reciprok si dhe me géllim disiplinimin e shkémbimit dhe
koordinimit t& veprimtarive mésimore, kérkimore, shkencore dhe zhvillimore rané dakord pér sa vijon:

Neni 1

Palét, do t& bashképunojné né shkémbimin e eksperiencés sé stafit pedagogjik dhe nxénésve té shkollés,
népérmjet organizimit té seminareve trajnuese, leksionevé t& hapura, oréve t& praktikés etj.

Neni 2

Palét, sipas kushteve dhe mundgsive, do & organizojné aktivitete t& pérbashkéta vjetore apo
periodike me interes t& pérbashkét t& zhvillimit t& institucionit dhe nxénésve.

Neni 3

Palét do t& informojné njéra-tjetrén per organizimin e veprimtarive shkencore dhe zhvillimit nga
ana ¢ tyre ose n€ bashk&punim me institucione homologe, vendase ose t& huaja dhe do t& inkurajojné
piesémarrjen e stafeve pérkatése té tyre n€ kéto veprimtari.



Neni 4
T€ dyja palét. sipas kushteve dhe mundésive do t& bé&jné shkémbimin e ambjenteve laboratorike dhe
didaktike pér studentét/nxénésit dhe stafet akademike/pedagogjike.
Neni 5
Palét, sipas kushteve dhe mundésive, do t& shkémbejné lektoré pér dhénie leksionesh né disiplina qé€ do ti
gjykojn€ me interes t& pérbashkét, duke respektuar mundésité dhe aktet e bréndshme normative té tyre.
Neni 6
Palét lidhin partneritet pér zhvillimin e projekteve zhvillimore t& pérbashkéta pér t’iu pérgjigjur né meényré
mé efektive nevojave t& tregut t& punés dhe kérkesave individuale t& nxénésve.
Neni 7
Kjo marréveshje do t& hyjé né fuqi duke filluar nga data e nénshkrimit, e né vazhdim.
Neni 8

Kjo marréveshje mund t& zgjidhet né ményré t&€ nj€anshme nga secila prej paléve népérmjet njé njoftimi
zyrtar, me shkrim.

Nénshkruar mé / / né dy kopje origjinale né& gjuhén Shqipe.

Palét né marréveshje:

Pér PEr
Universitetin Bujgésor té Tiranés Shkollén e mesme profesionale ‘Mihal Shahini *

Drejtori
Zj. Erina DISHO




